sollte/ie. Und es seyn nunmehr die 12. Jahr verlaufen/ dero- wegen ihr das Gut annehmen wollet. So ist Käuffer euer Schwager euch dasselbe zu dem Kauf/ wie ers angenommen/ wiederum abzutreten/ und sich gleicher Gestalt mit Tagzeiten befriedigen zu lassen schuldig/B.R.W.)

Ec ad requisitionem Johann Fischers zu Dahlem/Mens. April. Anno 1635.

#### DEFINIT. XXII.

*Premium relictionis solvi deber in moneta, que fuit tempore prima venditionis.*

- 1 **E**odem semper modo, eodemque pretio fieri debet Revenditio, quo res fuit vendita cum pacto de retrovendendo, ne vel Emptoris, vel Venditoris conditio dura pariter & iniqua reddatur, Matth. Coler. conf. 28. n. 43. Dd. in l. cum quid 3. l.
- 2 **quod te 5. l. vinum 22. ff. si cert. petatur.** † Quare si valor monetæ mutatus fuerit, estimatio ea, quæ fuit tempore venditionis, inspici ac secundum hanc
- 3 **3 premium relictionis solvi debet.** † Ut maximè ergò moneta reprobata, à venditore Thaleri Imperiales exigi queant, attamen ut Venditor secundum valorem & estimationem hodiernam, quæ est tempore relictionis, hosce solvat, haudquaquam cogi poterit, Aut. Cons. Constit. Saxon. tom. 1. part. 1. qu. 40.
- 4 **4 Andr. Fach. lib. 2. controvers. c. 10.** † Dissoluto enim contractu, uterque nil amplius consequi debet, quam haberet, si venditio facta non fuisset, l. cum autem 23. §. 1. ff. de adil. edit. Dan. Moller. lib.
- 5 **5 4. semeſtr. 4. n. 5.** † Nam & alias in solutionibus valor monetæ respiciendus est, qui fuit tempore contractus; Const. Elect. 28. part. 2. Ernest. Cothman. vol. 1. conf. 34. num. 32. & seqq. Andr. Gail. lib. 2. obſervat. 73. n. 6. & seq. Pruckm. vol. 2. conf. 12. n. 18.

Ita Domini ad consultationem Senatus VViedensis, Mens. Sept. Anno 1613. (Verba sent. So ist Käuffer solchen geschlossenen Wiederkauff zu halten/ und gegen Wiederempfahrung der ausgezahlten 60. alten Schell/ welche ihm an solcher Münze/ so Anno 1611. Zeit des geschlossenen Wiederkauffs gangbar gewesen/ oder derselben Werth nach billich abgetragen worden/ das erkaufte Leichlein abzutreten schuldig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. XXIII.

*Ex venditione, que fit cum pacto de Retrovendendo, debetur Laudemium Domino, non etiam ex ipsa Retrvenditione.*

- 1 **S**i bona vendantur emphyteutica cum pacto de Retrovendendo, debetur Laudemium domino consentienti, Hart. Pistor. part. 1. q. 50. n. 8. Dan.
- 2 **2 Moller. 4. semeſtr. 3. in pr. Anton. Tess. decis. 71.** † quia ejusmodi venditio cum pacto de retrovendendo pura est atque perfecta, non conditionalis, † Idque minus dubii habet in terris Electoratus Saxonici, propter Constit. Elect. tit. Von Lehenwahr/ quæ est prima inter eas, quæ certis de causis publicè editæ non fuerunt: in verb. Wo ein Gut auf einen Erb- oder Wiederkauff verkauft wird/ so ist der Käuffer wegen der recognition, und daß er von dem Herrn in Schutz genommen/ die Lehenwahr zu entrichten schuldig/ ic. Sed, an postea Venditor rem venditam ab emptore redimens, laudemium denuò solvere tenebitur?
- 4 **4 † Neutquam; Siquidem retrovenditio non sit ex nova aliqua causa, sed ex necessitate, & causa antiqua inhärente primæ venditioni, cui dominus semel consensit, † ut sic de novo consensum ejus in Retrvenditione requirere non sit necesse, Moller. dict. cap. 3. n. 2. & 4. Hartm. Pistor. dict. q. 50. n. 22.**
- 6 **6 † Nam dominus recipiendo Laudemium pro primo contractu, simul etiam causam illam, ex qua videlicet secundus Contractus, nempe Retrvenditionis descendit, comprobavit, atque inde simul pro secundo contractu, qui in primo tanquam pars ejus inclusus fuit, Laudemium recepit; † ut proin-**

de rationi non satis convenire videatur, si contrahentes ad effectum producentes id, de quo prius convenerunt, & Laudemium jam persolverunt, novo onere graventur, Molin. in *confuetud. Parif. 1. p. 5. 22. n. 15. & 19. Pift. d. quest. 50. n. 21.*

Pronunciantibus ita Dominis Thomæ Weisen zu Rammelburg/ Mens. Mart. Anno 1633. (Verba sent. Hat bemeldter Käuffer/ als er den Garten wiederkäufflichen angenommen/ dem Lehenherrn die gewöhnliche Lehenwahr entrichten und abzahlen müssen. Ob nur wohl anigo der Lehenherr/ nachdem ihr/ vermöge des Wiederkauffs/ selbigen Garten gelöst/ von euch als Wiederkäuffern/ abermals Lehenwahr zu fordern gemeinet/ ie. So möglicher doch einige fernere Lehenwahr zu entrichten nicht angehalten werden.)

#### DEFINIT. XXIV.

*Revendenti id, quod Laudemii nomine ex prima venditione Domino solvit, à Reemptore restituui debet.*

**Q**Uamvis venditor ab emptore cum pacto de Retrovendendo fundum redimons, denuò Laudemium ex redemptione Domino solvere non tenetur, ut dixi Defin. preced. † Attamen illud, quod primus Emptor Laudemii nomine ex prima venditione dedit, ipsi restituere obstrictus est, Moller. lib. 4. semeſtr. cap. 4. Arius Pinell. in rep. l. 2. p. 2. cap. 3. n. 37. & 38. C. de refc. vend. Cagnol. ad l. 2. n. 100. C. de patr. int. empt. & vendit. † Nam dissoluto contractu, uterque nil amplius consequi debet, quam haberet, si venditio facta non fuisset, l. cum autem 23. §. 1. ff. de adil. edit. Et quicquid rei emptæ causa erogavit emptor, modò sponte non dederit, restituti ei debet dissoluta venditione l. debet 27. in fin. ff. eod. tit. † Quis autem negabit, Laudemium in causa proposito necessariò dandum fuisse Domino, cum absque eo venditio contrahi non potuisset, quare illà dissoluta, emptori unà cum pretio hoc restitendum erit. † Nec movet quicquam, quod unus Laudemiorum ad emptorem pertineat, non ad venditorem, l. fin. C. de jur. Emphyt. Socin. Jun. conf. 70. num. 8. vol. 8. Hartm. Pistor. p. 1. q. 50. n. 4. † quia hoc tamdiu coedetur, quamdiu Emptor vices Emptoris tenet, atque venditio durat. † Qua resoluta, restituti debent laudemia, quo emptor indemnus ab exemptione discedat. d.l. debet 27. ff. de adil. edit. Moller. dict. cap. 4. n. 7.

Ita Domini in eadem causa (Verba sententia: Ihr seyd aber Käuffern gleichwohl dasjenige/ so er hieb vor zur Lehenwahr entrichten müssen/ zugleich nebenst der Kauf-Summa wieder zu erstatten schuldig/B.R.W.)

#### DEFINIT. XXV.

*Cessat jus Retrvenditionis, quando bona publicè sub hasta venduntur.*

**S**At validum quidem est jus Retrvenditionis, adē ut etiam heredes obliget supr. Defin. 10. † Attamen venditionem publicam sive necessariam haud annullare potest, sed venditis sub hasta bonis, jus Retrvenditionis prorsus cessat, subsecutā maximè adjudicatione. Publicas namque venditiones sub hasta factas non facilè irritas fieri. publicè interest l. 7. §. ers 7. & §. quatuor 8. l. quod si minor. 24. §. non semper i. ff. de minor. † Ne alioquin futurum sit, ut difficilius reperiantur, qui ad ejusmodi emptiones velint accedere, † propterea quod nulla de evictione obligatio hoc casu queratur, l. 1. & tot. tit. C. credit. evict. pig. non deb. Ant. Fab. in Codic. l. 4. tit. 3. defn. 4. n. 3.

Ita Domini in causa Ursulae, vidue Melchior Wesens zu Leipzig/ Mens. Octobr. Anno 1629. (Verba sent. Ob ihr nun wohl euers Theils in solchen Kauf nicht gewilligt/ dero- wegen ihr die Schenke/ vermöge des Wiederkauff-Rechts/ wiederum an euch zu lösen gemeinet send. Dieweil aber dennoch gebachter Kauf drangseliger Schulden halber nothwendig geschehen müssen/ und die Schenke einmal von den

den Gerichtes. Personem judiciali autoritate Peter Rettern erblichen jugeschlagen und verkauft worden/it. So verbleibet auch darbey billich/ und ihr seynd den Käufzer wiederum abzutreiben nicht befugt/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXVI.

*Contractus pignoratius non censetur tacite prorogatus in annum integrum, ex eo quod debitor termino praefinito non solverit.*

- 1 **Q**uod jure constitutum reperitur, in conductione, ut scilicet conductor, finito conductionis tempore, remanens in prædio conducto, eadem pensione, iisdemque, quibus antea, conditionibus illud reconduxisse censatur, l. item queritur 13. §. qui implorat 11. & l. seq. ff. locat. Ant. Fab. in Codic. l. 4. tit. 41. Defin. 48. Andr. Gail. lib. 2. observat. 23. n. 2 25. id neutiquam ad casus alios extendi debet. † Non certè ad contractum pignoratitium. Haud enim ut in conductione utriusque & locatoris & conductoris utilitas versatur, ita & in contractu pignoratitio creditoris lucrum attendi debet, aut 3 si commodi quicquam ei indulgendum erit, † id certè in sola restituendi fide & securitate consistit, arg. §. Creditor. 4. inst. quib. mod. re contr. obligat. 4 4 L. legata 9. §. ult. ff. de supell. legat. † Salva autem res est, si debitor solutionem offert. Ergò, quecunque tempore id fiat, Creditor ad pignoris restitucionem paratus sit necesse est. † Quid autem, si pignore, loco interesse, uti concessum fuerit? Non è magis Creditorem audiendum existimaverim, modò debitor unà cum sorte interesse quoque pro ratâ temporis solvere velit, ne scilicet habeat Creditor, quod de damno conqueri possit. † Est enim Contractus ille pignoratitius, quem vulgo antichreticum appellant, sapientem usurarius & maximè odiosus. Anton. Fab. in Codic. cit. de rescind. 7 vendit. defin. 5. † ac proinde absque contrahentium conventione expressâ non prorogandus, sed omnino restringendus c. odia 15. ex cr. de Reg. Jur. in 6to.